
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

 
Số:200  /2015/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
        Lạng Sơn, ngày 11 tháng 12 năm 2015 

 
NGHỊ QUYẾT  

Về Điều chỉnh quy hoạch phát triển các cụm công nghiệp trong Quy hoạch 
phát triển công nghiệp tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 2011–2020, xét đến năm 2025 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN  

KHÓA XV, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI 
 
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân 

dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 
Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 9 năm 2006 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân; 

 Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ về 
lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; 

Căn cứ Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11/01/2008 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 
2006 của Chính phủ;  

Căn cứ Thông tư số 05/2013/TT-BKHĐT ngày 31 tháng 10 năm 2013 của 
Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt, 
điều chỉnh và công bố quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; quy hoạch 
ngành, lĩnh vực và sản phẩm chủ yếu; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 79/TTr-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2015 
của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn đề nghị thông qua Điều chỉnh quy hoạch 
các cụm công nghiệp trong Quy hoạch phát triển công nghiệp tỉnh Lạng Sơn 
thời kỳ 2010-2020, xét đến năm 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và 
Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân 
dân tỉnh, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 Điều 1. Quyết định nội dung Điều chỉnh quy hoạch các cụm công nghiệp 

trong Quy hoạch phát triển công nghiệp tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 2011-2020, xét 
đến năm 2025 theo Tờ trình số 79/TTr-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2015 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn. 



2 

 Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển 
khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết. 

Điều 3. Nghị quyết có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày Hội đồng 
nhân dân tỉnh thông qua. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn khóa XV, kỳ 
họp thứ mười hai thông qua./. 

 
Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 
- Chính phủ;  
- Các Bộ: KH và ĐT, TC, CT; 
- Cục Kiểm tra VBQPPL-Bộ Tư pháp               
- Thường trực Tỉnh uỷ; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 
- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 
- Các đại biểu HĐND tỉnh;                                                      
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;           
- TT. HĐND, UBND các huyện, thành phố; 
- CPVP, các phòng Văn phòng UBND tỉnh;  
- CPVP, CV VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 
- Báo Lạng Sơn, Công báo tỉnh; 
- Lưu: VT, HSKH.     

ỦY VIÊN THƯỜNG TRỰC 

 
 

Đoàn Thị Hậu 

 
 

 
 
 
 
 




